ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 349/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que efetue
a  pavimentação  asfáltica  da  Rua  Lico  Amaral  e  da  sua  interseção,  a  Rua  Modesto
Fernandes Vieira, no Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Lico Amaral e a sua interseção, a Rua Modesto Fernandes Vieira, no Bairro Dom
Bosco são lograduros que poussem um grande tráfego de veículos, trata-se de uma região
residêncial  onde  o  crescimento  populacional  não  foi  acompanhado  pelo  Município,  a
pavimentação asfáltica é uma revindicação dos moradores, visto que a via possui buracos,
ondulações e demais irregularidades que prejudicam os munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL